


BOGOTA DISTRITO CAPITAL
U.A.E. DE GESTION PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCION SOCIAL (UGPP)
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 y DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2014
(Cifras en Miles de Pesos)
(Presentación por cuentas)

	Nota	30-sep.-2015	30-sep.-2014	VARIACION \$	VARIACION %
ACTIVIDADES ORDINARIAS					
INGRESOS OPERACIONALES					
41		\$ 117.885.960	\$ 142.866.034	\$ -	(24.980.074) -17,5%
4110		\$ 6.481.829	\$ 10.561.924	\$ (4.080.095)	100,0%
		\$ 6.481.829	\$ 10.561.924	\$ (4.080.095)	100,0%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES					
47	12	\$ 111.404.131	\$ 132.304.110	\$ (20.899.979)	-15,8%
4705		\$ 111.404.131	\$ 132.304.110	\$ (20.899.979)	-15,8%
4722		\$ -	\$ -	\$ -	-
GASTOS OPERACIONALES					
5		\$ 112.639.305	\$ 119.060.240	\$ -	(6.420.935) -5,4%
51	13	\$ 53.455.572	\$ 69.135.171	\$ (15.679.599)	-22,7%
5101		\$ 29.966.505	\$ 36.113.551	\$ (6.147.046)	-17,0%
5102		\$ 66.125	\$ 25.126	\$ 40.999	163,2%
5103		\$ 3.152.485	\$ 3.377.180	\$ (224.695)	-6,7%
5104		\$ 678.569	\$ 688.996	\$ (10.427)	-1,5%
5111		\$ 19.591.759	\$ 28.930.277	\$ (9.338.518)	-32,3%
5120		\$ 129	\$ 41	\$ 88	214,6%
DE OPERACIÓN					
52	14	\$ 46.766.038	\$ 44.462.703	\$ 2.303.335	5,2%
5202		\$ 29.846.027	\$ 23.612.489	\$ 6.233.538	26,4%
5203		\$ 123.738	\$ 77.979	\$ 45.759	100,0%
5204		\$ 4.085.326	\$ 2.739.197	\$ 1.346.129	100,0%
5207		\$ 865.818	\$ 606.816	\$ 259.002	100,0%
5211		\$ 11.845.129	\$ 17.426.222	\$ (5.581.093)	-32,0%
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES					
53		\$ 8.728.932	\$ 4.506.171	\$ 4.222.761	N/A
5314		\$ 8.728.932	\$ 4.506.171	\$ 4.222.761	93,7%
TRANSFERENCIAS					
54		\$ 13.375	\$ 9.554	\$ 3.821	N/A
5401		\$ 13.375	\$ 9.554	\$ 3.821	40,0%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES					
57		\$ 3.675.388	\$ 946.641	\$ 2.728.747	288,3%
5705		\$ 98.098	\$ 60.103	\$ 37.995	63,2%
5720		\$ 3.577.290	\$ 886.538	\$ 2.690.752	303,5%
5722		\$ -	\$ -	\$ -	N/A
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL					
		\$ 5.246.655	\$ 23.805.794	\$ (18.559.139)	-78,0%
INGRESOS NO OPERACIONALES					
		\$ 2.187.768	\$ 4.403.408	\$ (2.166.249)	-49,2%
OTROS INGRESOS					
48		\$ 2.187.768	\$ 4.403.408	\$ (2.166.249)	-49%
4805		\$ 16.591	\$ 65.982	\$ (49.391)	100,0%
4808		\$ 2.084.855	\$ 4.264.608	\$ (2.179.753)	-51,1%
4810		\$ 2.269	\$ 10.908	\$ (8.639)	-79,2%
4815		\$ 84.053	\$ 61.910	\$ 22.143	35,8%
GASTOS NO OPERACIONALES					
		\$ 115.859	\$ 276.079	\$ (160.220)	-58,0%
OTROS GASTOS					
58		\$ 115.859	\$ 276.079	\$ (160.220)	-58%
5808		\$ -	\$ 2	\$ (2)	-100,0%
5815		\$ 115.859	\$ 276.077	\$ (160.218)	-58,0%
EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL					
		\$ 2.071.909	\$ 4.127.329	\$ -	(2.006.029) -48,6%
EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS					
		\$ 5.246.655	\$ 23.805.794	\$ -	(18.559.139) -78,0%
EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO					
		\$ 7.318.564	\$ 27.933.123	\$ -	(20.565.168) -73,6%


GLORIA INÉS CORTÉS ARÁNGO
 Directora General


GLORIA ERNESTINA CASTAÑEDA S.
 Contadora
 T.P. No. 26484-T